ACTA DE CIERRE E INFORME DE EVALUACION DE OFERTAS CONVOCATORIA DE
CONTRATACION POR MINIMA CUANTIA PROCESO DE INVITACION PUBLICA No.

173 DE 2018
CIUDAD IBAGUE
FECHA 13 DE SEPTIEMBRE DE 2018
DEPENDENCIA OFICINA DE INVESTIGACIONES Y DESARROLLO
INTERESADA CIENTIFICO

INFORMACION DEL PROCESO

NUMERO DEL
PROCESO

173-2018

OBJETO

PRESTAR LOS SERVICIOS DE HOSPEDAJE,
ALIMENTACION Y EL DESPLAZAMIENTO INTERNO
(AEROPUERTO-HOTEL-AEROPUERTO), PARA LOS
DOCTORES PARTICIPANTES EN LOS EXAMENES DE
SUFICIENCIAS INVESTIGATIVAS, DEFENSAS DE TESIS,
SEMINARIOS Y CONFERENCISTAS QUE REQUIEREN
LOS DOCTORADOS EN CIENCIAS DE LA EDUCACION,
CIENCIAS BIOMEDICAS, CIENCIAS BIOLOGICAS,
CIENCIAS AGRARIAS Y PLANIFICACION Y MANEJO
AMBIENTAL DE CUENCAS HIDROGRAFICAS”

PRESUPUESTO
OFICIAL

$23.000.000

FECHA DE APERTURA

11 DE SEPTIEMBRE DE 2018

FECHA DE CIERRE

13 DE SEPTIEMBRE DE 2018 04:00 P.M.

ORDEN DEL DIA

apLnN=

Cierre del proceso de la invitacion pulblica minima cuantia No. 173-2018
Relacion de propuestas presentadas

Verificacion de requisitos

Evaluacion de propuestas

Seleccion de propuesta

DESARROLLO ORDEN DEL DIA

1. Cierre del proceso de de la invitacién pablica minima cuantia No. 173-2018:

Siendo las 4:00 pm. del dia 13 de septiembre de 2018, se procedio hacer el cierre
oficial del proceso de la invitacién pulblica minima cuantia No. 173-2018,
recibiéndose tan solo una propuesta.

2. Relacién de propuestas presentadas
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Una vez realizado el cierre oficial del proceso invitacion publica No. 173-2018, se

procedio a realizar la relacion de las propuestas recibidas, en orden de recepcion
segun la fecha de radicado:

No. PROPONENTE FECHA DE VALOR
RECEPCION
T | COMERCIAL HOTELERA DE 13/09/2018
‘ IBAGUE (HOTEL DANN COMBEIMA) $22:8231000

3. Verificacion de Requisitos

| REQUISITOS PROPONENTE
1. Registro mercantil (persona natural con establecimiento CUMPLE
Comercial)
2 Poder NO APLICA
3. Fotocopia de Cedula de Ciudadania CUMPLE
4. Acreditacion de pago sistemas de salud, riesgos CUMPLE
profesionales, pensiones.
5. Registro Unico Tributario RUT CUMPLE
6. Registro Nacional de Turismo CUMPLE
7. Certificado de manipulacion de alimentos CUMPLE
Fﬂ. Certificado de antecedentes disciplinarios -Procuraduria CUMPLE
General de la Nacion
9. Certificado de antecedentes judiciales de la Policia CUMPLE
Eacional y no vinculacion al sistema de medidas
correctivas
10. Certificado de antecedentes fiscales- Contraloria CUMPLE
General de la Republica
11. Certificacion Juramentada de no estar incurso en CUMPLE
inhabilidad o incompatibilidad
| 12. Certificacion o contratos que acrediten experiencia CUMPLE
| 13. Experiencia proponente CUMPLE
| 14. Propuesta técnica y econdémica CUMPLE

4. Evaluacion de propuestas:
Se procedi6 a realizar la evaluacion de las propuestas, segun los criterios establecidos en
los estudios previos y la invitacion de minima cuantia nimero 173-2018, documentos
publicados por la Oficina de Contratacion en la pagina web de la Universidad del Tolima.

Conforme a los criterios de seleccion y la documentacion entregada por el proponente se
tiene el siguiente resultado:

A. EXPERIENCIA: Se otorgan 70 puntos en la experiencia.
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B. PROPUESTA ECONOMICA: Se otorgan 30 puntos a la propuesta econémica.

Observacion Uno: La oferta econémica cumple con el valor del CDP ya que se encuentra
por debajo de lo establecido en los estudios previos. El proponente realizé un ajuste de
aproximacion a ceros en las ultimas tres cifras del valor total de dicha propuesta.

Observacion dos. Al momento de transcribir la propuesta econémica al Anexo 2 se omitié
un cero en el valor del total de las habitaciones, pero se hizo la verificacion y la sumatoria
total de la oferta econdmica corresponde con la propuesta econémica de la pagina 69.

Una vez calculados los indicadores de evaluacion se obtuvo la evaluacién con el puntaje
final:

No. PROPONENTE PUNTAJE
1 COMERCIAL HOTELERA DE IBAGUE 100 /100
(HOTEL DANN COMBEIMA)

5. Seleccién de propuesta:

Revisada la propuesta y asignada la puntuacion, de acuerdo ala invitacion de la referencia
se evidenci6 que el proponente COMERCIAL HOTELERA DE IBAGUE (HOTEL DANN
COMBEIMA) cumple con todos los requisitos de la invitacién de contratacién de minima
cuantia numero 173 de 2018.

Siendo las 6:43 p.m del dia 13 de septiembre de 2018 se da por terminada la evaluacion
de la propuesta presentada.
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DEISSY LILIANA CASTILLO UPEGUI JOSE ARMANDO ROJAS PENUELA
Evaluadora de la propuesta Evaluador de la propuesta
Doctorado en Ciencias de la Educacion Oficina de Investigaciones
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